2022年３月 11日

各      位

会 社 名 デリカフーズホールディングス株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  大 﨑  善 保

（コード番号  ３３９２   東証第一部）

問合せ先  取締役管理本部長     仲 山    紺 之

（ TEL． ０３－３８５８－１０３７  ）

株式会社青果日和研究所の連結子会社化に関するお知らせ

 当社は、2022年３月 11日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社青果日和研究所の全株

式を取得し、連結子会社化することにいたしました。また、同日の取締役会において、株式会社青果

日和研究所が実施する第三者割当増資を引き受けることを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１． 株式取得の理由

株式会社青果日和研究所は、株式会社フードサプライとの合弁会社として『青果日和』ブランド

での通信販売を主とする一般消費者向け事業を展開してまいりました。

今般、全株式を取得して連結子会社化するとともに、資本増強策としての第三者割当増資引き受

けにて、設立以来取り組んでまいりました青果物を主とする商品の「企画・商品開発」、「通販事業

の展開」、「他業種とのコラボレーション」等、一連の事業を一層強化し、昨年設立しました楽彩株

式会社（ミールキット等の販売事業）とも協働し、当社グループのＢtoＣ事業を加速させていく予

定です。

２． 異動する子会社（株式会社青果日和研究所）の概要

（１）名称 株式会社青果日和研究所

（２）所在地 東京都足立区六町四丁目 12 番 12号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 竹川 敦史

（４）事業内容 青果物の販売（インターネットでの青果物販売）

（５）資本金 5,000,000 円

（６）設立年月日 2020年９月 23日

（７）大株主及び持株比率

デリカフーズホールディングス（50％）

株式会社フードサプライ（35％）

竹川 敦史（15％）

（８）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当該会社は、当社が 50%を出資。

人的関係

当社取締役１名が当該会社の取締役を兼

務。なお、2022 年３月 31日付にて大﨑善保

が代表取締役に就任予定。（竹川敦史は取

締役に就任予定）

取引関係
当社子会社デリカフーズ株式会社と営業上

の取引関係あり。

（９）当該会社の最近 1年間の経営成績及び財政状況

決算期 2021年 3 月期

純 資 産 △5,975 千円

総 資 産 123,070 千円

1 株 あ た り 純 資 産 △1,195.16円

売 上 高 18,118 千円

営 業 利 益 （ 営 業 損 失 ） △10,756 千円

経 常 利 益 （ 経 常 損 失 ） △10,940 千円

当期純利益（当期純損失） △10,975 千円

1 株 あ た り 当 期 純 利 益

（ 当 期 純 損 失 ）
△2,195.16円

３．株式取得の相手先の概要

（１）社   名 株式会社フードサプライ

（２）所 在 地 東京都大田区東海一丁目 3番 6号ﾌﾟﾛﾛｼﾞﾊﾟｰｸ東京大田 6 階

（３）資 本 金 80,500,000 円

（４）事業内容 青果物流通業、青果物の通信販売、コンサルティング

（３）上場会社と当該会社との

関係
当社子会社デリカフーズ株式会社と営業上の取引関係あり。

（１）氏 名 竹川 敦史

（２）住 所 東京都世田谷区

（３）上場会社と個人との関係 取引関係、その他特筆すべき関係はなし

４.取得株式数、取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 2,500 株（発行済株式に対する割合 50%）

（２）取得株式数 2,500 株

（３）異動後の所有株式数 5,000 株（発行済株式に対する割合 100%）

（注）取得金額については先方の要請により非開示とさせて頂きます。

５．増資の概要

（１）増資金額 80,000,000 円（80,000 株：予定）

（２）増資後資本金 50,000,000 円（予定）

（３）増資後資本準備金 35,000,000 円（予定）

（４）増資引受人 デリカフーズホールディングス株式会社

（５）増資後の出資比率 デリカフーズホールディングス株式会社（100%）

６．日程

（１）取締役会決議日 2022年３月 11日

（２）株式取得、増資実行日 2022年３月 31日（予定）

７．今後の見通し

 本件株式取得及び増資に伴う 2022年３月期の当社連結業績への影響は軽微であります。今後、適

時開示が必要となった場合には速やかにお知らせいたします。

以  上